
C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
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VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
- Seduta ORDINARIA - PUBBLICA in I Convocazione

RATIFICA VARIAZIONE DI BILANCIO 2019-2021 APPROVATA CON 
DELIBERAZIONE DI G.C. N. 54 DEL 12.6.2019

31/07/2019

DELIB. N. 26 DEL

L'anno DUEMILADICIANNOVE il giorno TRENTUNO del mese di LUGLIO presso la sede 
comunale, previ avvisi scritti in data 25/07/2019 si è convocato il Consiglio Comunale - in seduta 
ordinaria - di I Convocazione.

Eseguito l’appello risultano:

Presenti Assenti
X1.  MOSCA Pierluigi

X2.  NAVICELLA Riccardo

X3.  CANATO Aldina Chiara

X4.  ROSSI Umberto

X5.  VAROLO Umberto

X6.  NASTI Giuseppe

X7.  MANCIN Chiara

X8.  DALL'OCCO Sandra

X9.  POZZATO Arianna

X10.  BERGO Federica

X11.  VERONESE Piermarino

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale: Dott. Giuseppe Esposito.

MOSCA PIERLUIGI - nella sua veste di Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti 
dichiara aperta la seduta e previa designazione a scrutatori DEI CONSIGLIERI SIGG. VAROLO 
UMBERTO, CANATO ALDINA CHIARA, POZZATO ARIANNA.

Invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’ordine del giorno 
della odierna adunanza.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 26 DEL 31/07/2019

OGGETTO:
RATIFICA VARIAZIONE DI BILANCIO 2019-2021 APPROVATA CON

DELIBERAZIONE DI G.C. N. 54 DEL 12.6.2019

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la deliberazione di C.C. n. 10 del 2.4.2019 con la qualeè stato approvato il bilancio di
previsione per il triennio 2019-2021;

VISTO il decreto sindacale n. 5/2019 del 24/06/2019 di nomina dei Responsabili dei Servizi
per l'anno 2019;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 54 del 12.6.2019 con cui si sono apportate le variazioni al
Bilancio anno 2019-2021 da ratificare da parte del Consiglio Comunale nei sessanta giorni
successivi, ai sensi dell’art. 42, comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il parere favorevole del revisore del conto espresso ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs
267/2000;

Sentiti gli interventi che sinteticamente si riportano:
Alle ore 22:58 esce Veronese. Presenti n. 7.
Alla stessa ora entrano Nasti e Mancin. Presenti n. 9.
Illustra l'argomento all'ordine del giorno il Responsabile del Servizio Finanziario, presente
all'adunanza.
Completa l'illustrazione il sindaco.
Alle ore 23:00 entra Dall'Occo. Presenti n. 10.

A seguito di votazione che dà il seguente risultato: presenti n. 10, votanti n. 10, favorevoli n.
10, contrari n. nessuno, astenuti n. nessuno.

D  E  L  I  B  E  R  A

1. di ratificare la Deliberazione di G,.C. n. 54 del 12.6.2019 ad oggetto “variazione al Bilancio
di Previsione anno 2019-2021;

2. di dare atto che con il presente provvedimento sono rigorosamente rispettati tutti gli
equilibri stabiliti in bilancio ai sensi dell’art. 193 del D.Lgs. 267/2000;

3. Di dichiarare, con separata votazione che da il seguente risultato: presenti n. 10, votanti n.
10, favorevoli n. 10, contrari n. nessuno, astenuti n. nessuno, il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000.



VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
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12/06/2019

DELIB. N. 54 DEL VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 
FINANZIARIO ANNO 2019-2021.

L'anno DUEMILADICIANNOVE il giorno DODICI del mese di GIUGNO nella sede comunale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PresenteSindaco1) MOSCA Pierluigi

PresenteVice Sindaco2) NAVICELLA Riccardo

AssenteAssessore3) MANCIN Chiara

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale GIUSEPPE DOTT. ESPOSITO.

Il sindaco Mosca Pierluigi in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 54 DEL 12/06/2019 
 

OGGETTO: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO ANNO 2019-2021. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTA la deliberazione di C.C. n. 10 del 2.4.2019 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per il triennio 2019-2021; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 2/2019 del 21/05/2019 di nomina dei Responsabili dei Servizi per 
l'anno 2019; 
 
VISTO che le variazioni di Bilancio possono essere deliberate dalla Giunta Comunale in via 
d'urgenza, salvo ratifica del Consiglio Comunale nei sessanta giorni successivi, a pena di decadenza, 
ai sensi dell'art. 42, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
 
CONSIDERATO che: 
 
-E’ stato elargito da parte dello Stato la complessiva somma di €. 500 milioni di cui €. 50.000,00 
per i Comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti (Decreto Crescita) per interventi di 
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile e che i lavori devono eseguirsi entro la 
data del 31.10.2019; 
 
-che si devono urgentemente sostenere le spese obbligatorie per il servizio di sicurezza sul lavoro e 
prevenzione e che pertanto è necessario rimpinguare il relativo programma di bilancio prelevando la 
somma necessaria dal fondo di riserva; 
 
VISTE pertanto le necessarie variazioni di bilancio di cui all’allegato prospetto che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
VISTO il parere favorevole del Revisore del Conto; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all'art. 49 comma 1 del D.lgs. 267/2000; 
 
CON VOTI UNANIMI, resi nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A  
 
 

1. di variare il Bilancio di Previsione anno 2019-2021, come da allegato prospetto che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. di dare atto che con il presente provvedimento sono rigorosamente rispettati tutti gli equilibri 

stabiliti in Bilancio ai sensi dell'art. 193 del D.Lgs. 267/2000; 
 
3. di dare atto, che copia del presente provvedimento sarà allegata al rendiconto relativo 

all'esercizio finanziario 2019-2021. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 54 DEL 12/06/2019 
 

 
4. di dichiarare, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000. 



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera 9999 G del 12/06/2019 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

12.977,02 0,00 0,00 12.977,02

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo iniziale di cassa 481.906,62 0,00 0,00 481.906,62

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 182.190,93

174.507,00 50.000,00

50.000,00

0,00

0,00

224.507,00

232.190,93

7.683,93 7.683,93

TOTALE TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 545.777,93

488.869,00 50.000,00

50.000,00

0,00

0,00

538.869,00

595.777,93

56.908,93 56.908,93

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

927.215,84

6.786.176,790,0050.000,00

50.000,00 0,00 8.182.322,23

927.215,84

6.736.176,79

8.132.322,23
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 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera G del 12/06/2019 n. 9999  

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

231.105,41

168.399,51

399.504,92

2.140,00

2.140,00

0,00

0,00

231.105,41

170.539,51

401.644,92

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 409.617,35

168.399,51 2.140,00

2.140,00

0,00

0,00

170.539,51

411.757,35

241.217,84 241.217,84

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 851.400,37

462.392,53 2.140,00

2.140,00

0,00

0,00

464.532,53

853.540,37

389.027,23 389.027,23

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.760,00

414.362,00

416.122,00

50.000,00

50.000,00

0,00

0,00

1.760,00

464.362,00

466.122,00

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 475.703,28

466.959,90 50.000,00

50.000,00

0,00

0,00

516.959,90

525.703,28

8.743,38 8.743,38

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 638.500,04

598.992,92 50.000,00

50.000,00

0,00

0,00

648.992,92

688.500,04

39.507,12 39.507,12

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti
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SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

12.338,31

15.571,65

0,00

0,00

-2.140,00

-2.140,00

0,00

10.198,31

13.431,65

Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 15.571,65

12.338,31 0,00

0,00

-2.140,00

-2.140,00

10.198,31

13.431,65

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 15.571,65

115.157,62 0,00

0,00

-2.140,00

-2.140,00

113.017,62

13.431,65

0,00 0,00

1.161.946,77

6.786.176,79

7.868.178,25

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-2.140,0052.140,00

52.140,00 -2.140,00

1.161.946,77

6.736.176,79

7.818.178,25

TOTALE GENERALE DELLE USCITE
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SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 16 DEL 12/06/2019

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO ANNO 
2019-2021.

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 11.06.2019

Luigi BIOLCATI

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla contabile tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 11.06.2019

Luigi BIOLCATI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE
N. 54 del 12/06/2019

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO ANNO 
2019-2021.

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. ESPOSITO GIUSEPPE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO





SEDUTA DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 5 DEL 31/07/2019

OGGETTO: RATIFICA VARIAZIONE DI BILANCIO 2019-2021 APPROVATA CON 
DELIBERAZIONE DI G.C. N. 54 DEL 12.6.2019

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 24.07.2019

Luigi BIOLCATI

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla contabile tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 24.07.2019

Luigi BIOLCATI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 26 del 31/07/2019

RATIFICA VARIAZIONE DI BILANCIO 2019-2021 APPROVATA CON DELIBERAZIONE 
DI G.C. N. 54 DEL 12.6.2019

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. ESPOSITO GIUSEPPE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO
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